РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»

ПРОТОКОЛ № 1

от «28» декабря 2020 г.

Проводил:  Председатель Антитеррористической комиссии – Мэр города

Горно-Алтайска Ю.В. Нечаев

Секретарь: Консультант Сектора специальных программ Администрации

города Горно-Алтайска К.В. Кузнецов

Присутствовали:

Сафронова О.А. – Глава администрации города Горно-Алтайска,

заместитель председателя Антитеррористической комиссии в муниципальном

образовании «Город Горно-Алтайск»

Попов А.С. – Начальник Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску,

заместитель председателя Антитеррористической комиссии в муниципальном

образовании «Город Горно-Алтайск»

Усольцева А.В – Начальник отдела  информационной политики и связей с

общественностью Администрации города Горно-Алтайска

Рыспаев Ю.К. – Начальник Муниципального казенного учреждения города

Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО

«Города Горно-Алтайска» (по согласованию)

Дробот В.П. – Начальник юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска (по согласованию)

Маркина С.Ю. – заместитель начальника Муниципального учреждения

«Финансовое Управление администрации муниципального образования города

Горно-Алтайска»

Елеков А.И.- Первый заместитель главы администрации города Горно-

Алтайска

Приглашенные:

Комарова С.А. – Начальник Муниципального учреждения «Управление

культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-

Алтайска»

Попова О.Д. – Начальник Муниципального учреждения «Управление

образования администрации МО города Горно-Алтайска»

Повестка дня

2

№

п/п
Рассматриваемые вопросы

1.  О планируемых к проведению праздничных, культурно-

развлекательных и иных массовых мероприятиях в период

новогодних праздников и зимних каникул на территории города

Горно-Алтайска.

Докладчик: МУ «Управление культуры, спорта и молодежной

политики администрации города Горно-Алтайска»

2.  О планируемых праздничных и иных массовых мероприятиях в

период новогодних праздников и зимних каникул в муниципальных

общеобразовательных учреждениях и обеспечении безопасности их

проведения.

Докладчик: МУ «Управление образования администрации МО

города Горно-Алтайска»

3.  Оперативная обстановка на территории города Горно-Алтайска,

принимаемые дополнительные меры по обеспечению безопасности

подготовки и проведения праздничных, культурно-развлекательных и

иных массовых мероприятий в период новогодних праздников и

зимних каникул на территории города Горно-Алтайска.

Докладчик: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску,

4.  О готовности сил и средств привлекаемых для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного, техногенного

характера и возможных террористических актов на территории

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», готовности

ЕДДС МО «Города Горно-Алтайска» к своевременному

реагированию в экстренных ситуациях.

Организация дежурства должностных лиц в период подготовки и

проведения праздничных мероприятий.

Докладчик: МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и ЕДДС

МО «Города Горно-Алтайска»

5.  О выполнении плана работы Антитеррористической комиссии

города Горно-Алтайска и утверждении Плана работы

Антитеррористической комиссии города Горно-Алтайска на 2021 год.

Докладчик: Секретарь Комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Информацию принять к сведению (прилагается).

1.2. Обеспечить безопасность граждан, общественный порядок и меры

пожарной безопасности в период новогодних каникул.

Ответственный: Муниципальное учреждение «Управление культуры,

спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска», Отдел

МВД России по городу Горно-Алтайску, МКУ города Горно-Алтайска «По

делам ГОЧС и ЕДДС МО «Города Горно-Алтайска».

3

Срок: в период проведения новогодних каникул.

По второму вопросу:

2.1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2.2 Принять меры к обеспечению безопасности проводимых праздничных

и иных массовых мероприятиях в период новогодних праздников и зимних

каникул. Обратить внимание на обеспечение безопасности в случае

организованных выездов учащихся за пределы города Горно-Алтайска, в том

числе при движении на автобусах к местам проведения мероприятий. Провести

дополнительные инструктажи по обеспечению пропускного режима в

муниципальные образовательные учреждения.

Ответственный: Муниципальное учреждение «Управление образования

администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»,

Срок: до 31 декабря 2020 года и в период проведения мероприятий.

По третьему вопросу:

3.1. Информацию принять к сведению (прилагается).

3.2. Продолжить работу по предупреждению проявлений

террористической направленности среди населения города Горно-Алтайска и

лиц прибывающих на территорию города.

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску,

Администрация города Горно-Алтайска.

Срок: Постоянно.

3.3. В целях недопущения совершения преступлений и административных

правонарушений в местах проведения праздничных мероприятий усилить

оперативно-профилактическую работу с лицами, состоящими на

профилактических учетах.

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску,

Администрация города Горно-Алтайска.

Срок: Весь период.

3.4. Поставить на контроль работу наружных нарядов полиции в местах с

массовым пребыванием людей, а также в увеселительных и питейных

заведениях на территории города Горно-Алтайска.

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску,

Администрация города Горно-Алтайска.

Срок: Весь период.

3.5. Проработать вопрос с представителями общественных формирований

правоохранительной направленности, молодежными организациями,

расположенными на территории города Горно-Алтайска, об участии в охране

общественного порядка в период проведения праздничных, культурно-

4

развлекательных и иных массовых мероприятий в период новогодних

праздников и зимних каникул.

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, МУ

«Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города

Горно-Алтайска».

Срок: до10  января 2021 года.

По четвертому вопросу:

4.1. Информацию принять к сведению (прилагается).

4.2. Оперативно актуализировать перечень (состав) сил и средств

предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного, техногенного характера и возможных террористических актов и

минимизации их последствий.

Ответственный: МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и ЕДДС

МО «Города Горно-Алтайска»

Срок: Постоянно.

4.3. Начальнику МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая

дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск»:

взять под личный контроль готовность к выполнению поставленных задач

сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных

ситуаций;

с персоналом ЕДДС провести практическое занятие по действиям в

экстренных ситуациях в случае получения сведений требующих

незамедлительного реагирования;

с должностными лицами Администрации города Горно-Алтайска,

ответственными на праздничные дни, провести инструктаж по порядку

представления докладов и информации в Правительство Республики Алтай.

Ответственный: Начальник МКУ города Горно-Алтайска «По делам

ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск».

Срок: до 31 декабря 2020 года

4.3. На официальном портале Администрации города Горно-Алтайска в

сети «Интернет», разместить отдельным разделом информацию по новогодним

и рождественским мероприятиям. В разделе указать: планируемые

праздничные мероприятия, контактные телефоны дежурных и аварийных

служб города Горно-Алтайска, информацию о соблюдении мер безопасности

при использовании пиротехники, пожарной безопасности и др.

Ответственный: Начальник МКУ города Горно-Алтайска «По делам

ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск»,

Отдел информационной политики и связи с общественностью Администрации

города Горно-Алтайска.

Срок: до 31 декабря 2020 года

По пятому вопросу:

5

5.1. Информацию принять к сведению (прилагается).

5.2. Членам Комиссии при наличии замечаний, дополнений в План работы

Антитеррористической комиссии на 2021 год, направить информацию

секретарю Комиссии для внесения изменений.

Ответственный: Члены Антитеррористической комиссии.

Срок: до 15 января 2021 года.

5.2. Утвердить План работы Антитеррористической комиссии

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2021 год с 11 января

2021 года.

5.3. Довести План до заинтересованных лиц.

Ответственный: Секретарь Антитеррористической комиссии.

Срок: до 20 января 2021 года.

В заключительной части вопросов от членов антитеррористической

комиссии по ведению заседания не последовало.

Председатель Антитеррористической комиссии,

Мэр города Горно-Алтайска           Ю.В. Нечаев

Секретарь комиссии,

Консультант Сектора специальных программ

Администрации города Горно-Алтайска              К.В. Кузнецов